
1/3 

------------------------------- COMUNE DI SENIGALLIA ------------------------ 

OGGETTO: Procedura negoziata per l’affidamento del servizio di 

sorveglianza sanitaria e incarico di medico competente ai sensi del D. Lgs. 

n. 81/2008 e s.m.i. mediante RDO (Richiesta d’offerta) sul M.E.P.A. 

(Mercato Elettronico della P.A.) – CIG: 9663793E40. 

 IMPORTO PRESUNTO: € 39.000,00 esente IVA come previsto dall’art. 10, 

comma 18, del DPR 633/1972 ed al netto di ogni onere, comprensivo 

dell’importo di € 3.000,00 per l’esercizio della proroga di ulteriori tre mesi; 

COSTO DELLA SICUREZZA: Euro 0 (zero)------------------------------------- 

 VERBALE DI GARA N. 3 – SEGGIO DI GARA  

L’anno 2023 (duemilaventitre), il giorno 29 (ventinove) del mese di maggio 

alle ore 15.30  nella sede comunale in Piazza Roma n. 8, al terzo piano e 

precisamente presso gli uffici dell’Area Funzionale n. 7, sono presenti: ----- 

-Dott.ssa Marinella Monti, Responsabile Area 5 Contratti Vicesegreteria 

CUC Patrimonio Progetti Strategici Bandi europei - Presidente del seggio di 

gara ;-------------------------------------------------------------------------------- 

Premesso che: ---------------------------------------------------------------------------  

- in data 05/04/2023 si è svolta la prima seduta del Seggio di gara ed il 

Presidente ha disposto il soccorso istruttorio ex art. 83 comma 9 del D. Lgs. 

n. 50/2016 e s.m.i. nei confronti degli operatori economici RADIOSANIT 

S.R.L. e CONSULEO S.R.L.;----------------------------------------------------- 

- in data 13/04/2023 si è tenuta la seconda seduta del Seggio di gara, volta 

all’esame della documentazione trasmessa dai concorrenti in seguito al 

soccorso istruttorio, e i concorrenti sono stati ammessi alla fase successiva, 

come da verbali n. 1 del 05/04/2023 e n. 2 del 13/04/2023, che si 

conservano agli atti del Comune;---------------------------------------------------- 

- in data 17/04/2023 la Commissione di gara si è riunita per l’apertura delle 



2/3 

buste contenenti l’offerta tecnica dei concorrenti, come da verbale della 

Commissione Giudicatrice n. 1 del 17/04/2023, che si conserva agli atti del 

Comune;-------------------------------------------------------------------------------- 

- in seguito alla verifica in seduta riservata delle offerte tecniche in data 9 

maggio 2023, si è svolta la seduta pubblica di gara durante al quale si sono 

aperte le offerte economiche e si è redatta la seguente graduatoria 

provvisoria : ------------------------------------------------------------------------ 

- CONSULEO S.R.L. punteggio complessivo 66,68/100;---------------------- 

- RADIOSANIT S.R.L. punteggio complessivo 67,02/100;---------------------- 

- SICUR.MED S.R.L. punteggio complessivo 97,14/100;------------------------ 

- SLALOM CONSULTING S.R.L. punteggio complessivo 98,83/100. 

-che, pertanto, come da verbale n. 2 del 29/05/2023, che si conserva agli atti 

del comune, si è disposto di procedere alla verifica dell’offerta del 

concorrente primo classificato SLALOM CONSULTING s.r.l. che ha 

ottenuto il punteggio di 98,83/100 ed offerto il prezzo annuo di euro 

10.581,00; 

- che con nota Prot. Gen. n. 28881 del 12/05/2023 si sono richiesti 

giustificativi al concorrente SLALOM CONSULTING s.r.l. assegnando il  

termine del 27 maggio 2023; 

 - che con nota assunta al protocollo gen. al n. 31357 del 24 maggio 2023 

sono pervenuti i giustificativi richiesti;  

-che in data 26 maggio 2023 il Rup ha esaminato le giustificazioni pervenute;      

 - la presente seduta di gara è stata comunicata tramite portale MEPA ai 

concorrenti;----------------------------------------------------------------------------- 

TUTTO CIO' PREMESSO 
Il Presidente dichiara aperta la seduta di gara.------------------------------------- 

Il Presidente dà atto che è presente la Dott.ssa Monica Massi dell’Area 



3/3 

funzionale 7 che presterà assistenza nelle operazioni informatiche richieste 

dal sistema MEPA;-------------------------------------------------------------------- 

Il Presidente comunica che nella seduta odierna si procederà:------------------ 

a) alla lettura del verbale di verifica dell’offerta potenzialmente anomala  ; 

b) alla eventuale proposta di aggiudicazione al RUP. 

Si procede alla lettura del verbale di valutazione che si allega al presente 

verbale sotto la lettera “A”, da cui emerge che l’offerta concorrente 

SLALOM CONSULTING s.r.l. può ritenersi congrua . -------------------- 

Pertanto, il Presidente propone al RUP di aggiudicare il servizio in  oggetto.   

Al concorrente SLALOM CONSULTING S.R.L. che ha ottenuto il  

punteggio complessivo 98,83/100 ed offerto il prezzo annuo di euro  

10.581,00;----------------------------------- 

A questo punto, alle ore 16.00 circa la seduta termina.------------------------- 

Letto, confermato e sottoscritto. -------------------------------------------------- --- 

 IL Presidente del seggio - Dott.ssa Marinella Monti  

 


	VERBALE DI GARA N. 3 – SEGGIO DI GARA

